
 
 
 
 
 

 
DOBŘE SLOUŽÍ JEN TY VĚCI, KTERÉ SKUTEČNĚ FUNGUJÍ 

LUXART, s.r.o., Měnín 263, 664 57, MĚNÍN 
TEL 547 235 561 FAX 547 235 067 GSM 603 287 924 

EMAIL info@luxart.cz, INTERNET www.luxart.cz, KOS v Brně, oddíl C, vložka 33871 
IČ: 25566989, DIČ: CZ25566989 

 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY č.1/JK 
společnosti LUXART, s. r. o. (divize software) 

 
 
I. Úvodní ustanovení 
1. Tyto obchodní podmínky vydala a zveřejnila společnost LUXART, s. r. o., se sídlem Měnín 263, 

okres Brno-venkov, PSČ 664 57, IČO: 25566989, DIČ: CZ25566989, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 33871. 

2. LUXART, s. r. o. (divize software) dodává a poskytuje počítačové programy (software), které podle 
potřeb zákazníka individuálně upravuje, a to na základě smlouvy, která v sobě obvykle zahrnuje 
smlouvu kupní (prodej software), smlouvu licenční (poskytnutí práva užívat software) a příp. i 
smlouvu o dílo (individuelní úpravu software) – dále jen „smlouva“. Pro účely těchto obchodních 
podmínek je LUXART, s. r. o. dodavatel a druhá smluvní strana je odběratel. 

3. Tyto obchodní podmínky jsou nedílnou součástí každé smlouvy, kterou jako dodavatel uzavře 
LUXART, s. r. o. s jinou osobou jako odběratelem, a která se týká dodávky či úpravy software. Tyto 
obchodní podmínky jsou závazné pro obě smluvní strany smlouvy.  

4. Odběratel uzavřením smlouvy potvrzuje, že se důkladně seznámil s těmito obchodními podmínkami 
a potvrzuje jejich závaznost pro smluvní vztah mezi ním a LUXART, s. r. o. 

5. Předmětem smlouvy může být jakýkoliv software dodávaný společností LUXART, s. r. o., zejména 
software pro fitcentra.  

6. Smlouva, resp. objednávka a její akceptace, může být uzavřena, resp. učiněna ústně, 
prostřednictvím elektronické komunikace (e-mailu, e-shopu v prostředí internetu) a rovněž faxem a 
v listinné podobě. 

7. Odběratel je vázán objednávkou (návrhem na uzavření smlouvy) okamžikem jejího doručení 
společnosti LUXART, s. r. o. Poté může odběratel objednávku odvolat a zrušit pouze se souhlasem 
společnosti LUXART, s. r. o. a je povinen nahradit veškerou vzniklou škodu vč. ušlého zisku, 
nebude-li dohodnuto jinak. 

 
 
II. Dodací podmínky 
1. LUXART, s. r. o. je povinna dodat odběrateli software v termínu či ve lhůtě sjednané ve smlouvě, 

resp. v přijaté a akceptované objednávce, příp. v závazném prohlášení LUXART, s. r. o. Dodavatel 
je oprávněn dodat software i před sjednaným termínem či lhůtou. 

2. Není-li sjednané jiné místo dodání software, je software dodán v provozovně LUXART, s. r. o. Je-li 
sjednáno dodání software do jiného místa (sídlo/provozovna odběratele apod.), pak smluvní strany 
sjednají, zda a v jaké výši bude odběratel hradit náklady spojené s plněním smlouvy v jiném místě 
(náklady na dopravu). 

 
 
III. Cena a platební podmínky 
1. Cena software jsou stanoveny a sjednány dle aktuálních ceníků vydaných a zveřejněných 

společností LUXART, s. r. o. (zejména na www.luxart.cz), nebudou-li ceny software sjednány 
písemně jinak (individuelní ceny). LUXART, s. r. o. si vyhrazuje právo ceníky kdykoliv aktualizovat a 
měnit. Není-li v ceníku či jinde uvedeno jinak, jedná se o cenu bez DPH s dodáním v provozovně 
LUXART, s. r. o. Cena obsahuje i odměnu za poskytnutí licence software užívat. 

2. LUXART, s. r. o. si vyhrazuje právo změnit zveřejněnou cenu software. 
3. Nebude-li splatnost ceny sjednána jinak, sjednává se splatnost ceny 14 dnů ode dne vystavení 

příslušné faktury-daňového dokladu. 
4. LUXART, s. r. o. je oprávněna požadovat zaplacení zálohy před dodáním software. Pokud odběratel 

požadovanou zálohu ve stanovené době nezaplatí, není LUXART, s. r. o. povinna předmět smlouvy 
dodat a je oprávněna od smlouvy odstoupit. 

5. Do okamžiku úhrady ceny je software ve vlastnictví LUXART, s. r. o. 
6. V případě prodlení odběratele s úhradou ceny a/nebo nákladů na dopravu je odběratel povinen 

zaplatit společnosti LUXART, s. r. o. smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. Tímto ustanovením není dotčeno právo společnosti LUXART, s. r. o. na 
náhradu škody. 

 



 
 
 
 
 

 
DOBŘE SLOUŽÍ JEN TY VĚCI, KTERÉ SKUTEČNĚ FUNGUJÍ 

LUXART, s.r.o., Měnín 263, 664 57, MĚNÍN 
TEL 547 235 561 FAX 547 235 067 GSM 603 287 924 

EMAIL info@luxart.cz, INTERNET www.luxart.cz, KOS v Brně, oddíl C, vložka 33871 
IČ: 25566989, DIČ: CZ25566989 

 
IV. Záruka a odpovědnost za vady 
1. LUXART, s. r. o. poskytuje záruku na software, který dodává a který upravuje, není-li uvedeno 

jinak. 
2. Záruční doba činí 24 měsíců, není-li v v konkrétním případě uvedeno či sjednáno jinak. 
3.  Záruční doba počíná běžet dnem dodání software odběrateli. 
4. Záruka a odpovědnost společnosti LUXART, s. r. o. se nevztahuje na nesprávné užívání software vč. 

nesprávné instalace. Záruka zaniká v případě zásahu odběratele či třetí osoby do softwaru.  
 
 
V. Licenční podmínky 
1. Odběratel je oprávněn dodavatelem dodaný software, jehož cenu odběratel řádně zaplatil, užívat 

pouze pro účely, pro které je určen. 
2. Odběratel není oprávněn bez předchozího písemného souhlas dodavatele jakkoliv software měnit a 

upravovat.  
3. Odběratel není oprávněn software poskytnout třetí osobě, a to ani v původní, ani v odběratelem či 

třetí osobou upravené podobě.  
4. Odběratel bere na vědomí, že porušení zákazů uvedených v odst. 1 až 3 tohoto článku by bylo 

protiprávním zásahem do autorských práv dodavatele. 
 
 
VI. Odstoupení od smlouvy 
1. LUXART, s. r. o. je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud: 
 a) odběratel vstoupí do likvidace,  
 b) je podán soudu insolvenční návrh proti odběrateli,  
 c) došlo při uzavření smlouvy k omylu či chybě,  
 d) nemůže software odběrateli dodat, 
 e) odběratel je v prodlení s úhradou ceny nebo její části (příp. nákladů na dopravu) o více jak 5 

dní, 
 f) odběratel neposkytne součinnost potřebnou pro realizaci smlouvy, 
 g) odběratel poruší své povinnosti, resp. zákazy, dle čl. V. této smlouvy. 
2. V případě odstoupení od smlouvy je odběratel povinen vrátit dodavateli veškerá přijatá plnění a 

odběratel nemá právo užívat software (nebo jeho část), který byl předmětem smlouvy. 
3. V případě porušení ustanovení čl. VI. odst. 2 těchto obchodních podmínek je odběratel povinen 

zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Tím není dotčeno právo dodavatele na 
náhradu vzniklé škody v plné výši. 

4. V případě odstoupení od smlouvy nezanikají práva na smluvní pokutu dle smlouvy a těchto 
obchodních podmínek. Pro tento případ se prodlení s úhradou ceny či její části počítá ode dne 
splatnosti ceny či její části až do dne, kdy odběratel vrátí veškerá přijatá plnění dle čl. VI. odst. 2 
těchto obchodních podmínek, nejdříve však do dne účinnosti odstoupení od smlouvy. 

 
 
VII. Rozhodování sporů 
Smluvní strany, tj. LUXART, s. r. o. a kupující, se zavazují řešit veškeré jejich spory především dohodou. 
Jestliže dosažení dohody nebude možné, zavazují se strany spor řešit prostřednictvím věcně a místně 
příslušného obecného soudu. 
 
 
VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy obou smluvních stran vzniklé na základě uzavřené smlouvy se řídí podmínkami 

smlouvy, těmito obchodními podmínkami a dále ustanoveními Obchodního zákoníku. 
2. Tyto obchodní podmínky jsou platné a závazné od 1.4.2010 do jejich výslovného zrušení, resp. do 

vydání nových obchodních podmínek společnosti LUXART, s. r. o. 
 
              


